CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O  vereador  Zequinha  dos  Rodoviários  e
Aposentados no uso de suas atribuições, propõe que, após
ouvido  o  colendo  plenário,  seja  enviado  expediente  à
Secretaria  Municipal de Obras, solicitando em  regime de
urgência o conserto da calçada na rua Uruguai, n° 2250, a
calçada foi danificada em virtude das obras do carnaval.

Justificativa

    Justifica-se o presente Pedido de Providência, tendo em vista
atender solicitação dos moradores desta rua, que reclamam que
suas calçadas foram esburacadas em virtude da proteção de tela
com  estacas  de  madeira,  que  foram  colocadas  no  período  de
carnaval, as mesmas foram retiradas após o termino do carnaval e
as  calçadas  não  foram  recuperadas,  o  que  está  ocasionando
insatisfação por parte dos moradores.

Contamos com a sensibilidade desta Secretaria em atender
esta reivindicação .

   SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE ABRIL DE 2011

   _________________________________________
Zequinha dos Trabalhadores e Aposentados

VEREADOR
 LÍDER DABANCADA DO PDT